

Teatermetodik: Devising

- Arbetssättet i de teaterskapande aktiviteterna i projektet Teaterfiket tillhör den teatertradition som kallas "Devising" (engl. "utarbeta").
- Devising innebär att deltagarna/artisterna själva är aktivt medskapande i utformandet av innehållet i en föreställning, utan att ha blivit presenterade ett färdigt manus. Det vill säga, arbetssättet har funnits med i praktiken samtliga projektår, men vi har under det senaste projektåret betonat vårt arbetssätt som något som tillhör teatertraditionen med Devising som metodik.
- Budskapet och innehållet i Teaterfikets föreställningar har på så sätt vuxit fram löpande genom improvisation, samt att deltagarna har fått testa sig fram. Deltagarna har dessutom getts utrymme att skapa egna dagliga rörelse- och danspass, samt drama- och teaterövningar utifrån intresse, förmåga och lust.
- "Devising-metoden" inbjuder även till att skapa utifrån känslor som pågår i nuet som kan relateras och bindas samman med andra parallella projektet i Teaterfikets verksamhet. Metoden "Devising" har på så sätt blivit projektets signum i allt material som vi har skapat själva, utifrån våra egna tankar och idéer och våra samtal om det dagliga livet.
- Ett konkret exempel på styrkan i "Devising-metoden", inom projektet Teaterfiket, är föreställningen "DANSA FÖR LIVET" vars idéer som uppkom under pandemin när vi hade suttit i reflekterande samtal. Vi diskuterade mycket om hur livet är. Vi frågade oss hur vi kunde börja leva igen och när vi känner oss som mest levande: Jo, när vi dansar eller gör andra saker som vi mår bra av. Så växte "Dansa för livet" sakta fram. Citat ur föreställningens prolog: "...hur skulle vi nu kunna leva upp till alla omvärldens krav, att ha ett fint hem, att vara framgångsrik, träna, prestera och passa in. Att den psykiska ohälsan ökar i världen i takt med alla krav och till sist står vi där utanför och undrar: Vem är jag?" I gruppen väcktes en idé om att gå "från död till levande". Gruppens arbete utfördes i Halloweentider, och det fanns inspiration från zombies och andra "icke-levande" gestalter.

Länk till "DANSA FÖR LIVET": https://www.youtube.com/watch?v=1_GYqx-XmtM

Se vidare om "Devising-metoden":

<https://stadsteatern.goteborg.se/din-teater/Bakomkulisserna/2018-2019/om-tyranni/devising/>

<https://dramaresource.com/devising-theatre/>

<https://teatertofta.se/2014/04/02/lycka-en-musikalisk-forestallning-om-det-som-gor-ont/>